
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE
DELL’AMBIENTE DEL TERRITORIO E
DELL’ENERGIA

Ufficio Energia

23BE

23BE.2023/D.00291 4/4/2023

3

Oggetto: D.G.R. n. 202101017 del 14/12/2021 “Mobilità sostenibile - approvazione: AVVISO PUBBLICO “CONTRIBUTI PER LA
MOBILITÀ ELETTRICA IN FAVORE DELLE MPMI OPERANTI NEL SETTORE TURISTICO DELLA BASILICATA” –
TRASFERIMENTO SOMME ALLA SOCIETA’ SVILUPPO BASILICATA S.P.A. Approvazione graduatoria definitiva

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI: 

- il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- la legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

- la D.G.R. del 30/03/2021 n. 226 recante: “Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 Approvazione”; 

- lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. del 17/11/2016 n.1 e 

ss.mm.ii.; 

- la D.G.R. del 13/01/1998 n. 11, recante: “Individuazione degli atti di competenza 
della Giunta”; 

- la D.G.R. del 11/12/2017 n. 1340 recante: “Modifica della D.G.R. 539 del 23 aprile 
2008 - Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali 

della Giunta Regionale”; 

- la L.R. del 20/12/2019 n. 29 e ss.mm.ii, recante: “Riordino degli uffici della 

Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

- la D.G.R. n. del 19/03/2021 n. 219, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale; 

- la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale; 

- la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

- la D.G.R. del 02/02/2022 n. 40, “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. 

Affidamento incarichi ad interim.”; 

- la L.R. del 02/03/1996 n. 12 e ss.mm.ii, recante: “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale”; 

- il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante: “Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTO 
in particolare, l’art. 27 commi da 1 a 3 (disposizioni transitorie) del suddetto 

Regolamento n. 1/2021, secondo cui continuano ad avere efficacia gli atti di 

organizzazione recanti il dimensionamento, la declaratoria e la qualificazione degli 
uffici dirigenziali generali e dirigenziali tout court, fino all’adozione degli atti 

conseguenti di cui all’art. 5 del medesimo Regolamento; 

VISTO 

in particolare, quanto stabilito al punto 5) della suddetta D.G.R. del 19/03/2021 n. 

219 in merito alla data a decorrere dalla quale è efficace il nuovo sistema 
organizzativo; 

 

VISTI: 

- la L.R. del 06/09/2001 n. 34 e ss.mm.ii, recante: “Nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata”; 

- il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013, in attuazione della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 



 

Pagina 3 di 5 

- la D.G.R. n. 226 del 30 marzo 2021 avente ad oggetto: “Piano triennale di 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. 

Approvazione”; 

RICHIAMATE: 
- il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato dal 

D. Lgs. n. 126/2014; 

- la D.G.R. n. 904 del 21/12/2022 recante “Approvazione del disegno di legge: 

“Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Basilicata e dei 

suoi organismi ed enti strumentali per l’esercizio finanziario 2023"; 

- la L.R. n.45 del 29/12/2022 recante “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali, per 
l'esercizio finanziario 2023”; 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 1017 del 14/12/2021 con cui la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso 

Pubblico “Contributi per la mobilità elettrica in favore delle MPMI operanti nel settore 

turistico della Basilicata” con una dotazione finanziaria di € 1.114.918,49 a valere sul 
capitolo n. U 26510 del bilancio pluriennale della Regione Basilicata; 

- la D.D. 23BE.2021/D.00201 del 16/12/2021 - D.G.R. n. 202101017 del 14/12/2021 
“Mobilità sostenibile - approvazione: AVVISO PUBBLICO “CONTRIBUTI PER LA 

MOBILITÀ ELETTRICA IN FAVORE DELLE MPMI OPERANTI NEL SETTORE 

TURISTICO DELLA BASILICATA” impegno somme, con la quale sono state 
impegnate a favore di sviluppo Basilicata s.p.a., società in house della Regione 

Basilicata, per gli obblighi derivanti dalla gestione dell’Avviso Pubblico approvato con 
la D.G.R. di cui al punto precedente la complessiva somma di € 1.114.918,49, sul 

capitolo 26510, missione 09, programma 02, precisamente n. 202116277 per € 
514.918,49 sul bilancio 2021 e n. 202200552 per € 600.000,00 sul bilancio 2022; 

- la D.G.R. n. 451 del 13/07/2022, avente ad oggetto Avviso Pubblico “Contributi per 

la mobilità elettrica in favore delle MPMI operanti nel settore turistico della 
Basilicata” con cui sono state approvate modifiche all’Avviso approvato con la D.G.R. 

1017 del 14/12/2021 e sono stati fissati i termini di apertura e chiusura dello 
sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo; 

ATTESO CHE: 

- con la richiamata D.G.R. 1017 del 14/12/2021 la Giunta Regionale ha stabilito che la 
gestione delle fasi di istruttoria delle domande, di concessione delle agevolazioni, di 

erogazione dei contributi e di verifica e monitoraggio delle agevolazioni concesse 
nell’ambito dell’esecuzione dell’Avviso è affidato a Sviluppo Basilicata S.p.A., società 

in house della Regione Basilicata; 

- con la D.D. 23BE.2022/D.00647 del 24/07/2022 è stato approvato lo schema di 
Convenzione disciplinante le attività di gestione delle fasi di istruttoria delle 

domande, di concessione delle agevolazioni, di erogazione dei contributi e di verifica 
e monitoraggio delle agevolazioni concesse, nonché i rapporti tra la Regione 

Basilicata e Sviluppo Basilicata S.p.A. nell’ambito dell’esecuzione dell’Avviso; 
- che in data 4 agosto 2022 è stata sottoscritta la citata Convenzione tra il Dirigente 

Generale della Direzione Generale dell’Ambiente, del Territorio e dell’Energia della 

Regione Basilicata e Sviluppo Basilicata S.p.A. 
PREMESSO CHE: 

- alla data del 14/10/2022 sono scaduti i termini per la presentazione della domanda 
di richiesta di contributo di cui all’Avviso in oggetto e che alla suddetta data risultano 

essere state protocollate n. 75 Domande; 

- Sviluppo Basilicata S.p.A., in qualità di Soggetto Gestore, ai sensi dell’art. 3 della 
convenzione ha il compito di provvedere alla valutazione delle domande di 

contributo, al calcolo ed erogazione del contributo spettante; 
 



 

Pagina 4 di 5 

PRESO ATTO che: 
- con nota PEC acquisita al protocollo direzionale n. 76183 del 04/04/2023 Sviluppo 

Basilicata S.p.A. ha trasmesso la Delibera dell’Amministratore Unico n. 115 del 

31/03/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle domande di 
candidatura ai sensi dell’art. 9, comma 17 dell’Avviso; 

- che la graduatoria di cui al precedente punto si compone di 3 (tre) elenchi: 
 elenco delle domande ammesse e finanziate sulla base della dotazione finanziaria 

disponibile (Allegato A al presente provvedimento); 

 elenco delle domande ammesse e non finanziate per esaurimento della dotazione 

finanziaria (Allegato B al presente provvedimento); 
 elenco delle domande non ammesse (Allegato C al presente provvedimento); 

 

 

RITENUTO  
di approvare la graduatoria definitiva delle domande di candidatura di cui alla 

Delibera dell’Amministratore Unico di sviluppo Basilicata n. 115 del 31/03/2023, 
acquisita al prot. 76183 del 04/04/2023 ed in particolare di approvare i seguenti 

elenchi: 

 elenco delle domande ammesse e finanziate sulla base della dotazione finanziaria 

disponibile (Allegato A al presente provvedimento); 
 elenco delle domande ammesse e non finanziate per esaurimento della dotazione 

finanziaria (Allegato B al presente provvedimento); 

 elenco delle domande non ammesse (Allegato C al presente provvedimento); 

 
CONSIDERATO 

che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le materie di competenza dei 
Dirigenti Regionali; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 
 

1. di STABILIRE che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di APPROVARE la graduatoria definitiva delle domande di candidatura di cui alla Delibera 
dell’Amministratore Unico di sviluppo Basilicata n. 115 del 31/03/2023, acquisita al prot. 76183 del 

04/04/2023; 
3. di APPROVARE i seguenti elenchi che compongono la graduatoria di cui al precedente punto: 

 elenco delle domande ammesse e finanziate sulla base della dotazione finanziaria disponibile 

(Allegato A al presente provvedimento); 
 elenco delle domande ammesse e non finanziate per esaurimento della dotazione finanziaria 

(Allegato B al presente provvedimento); 

 elenco delle domande non ammesse (Allegato C al presente provvedimento); 

che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

4. di NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale alla Società Sviluppo Basilicata S.p.A.; 
5. di PUBBLICARE sul sito sul sito della Regione Basilicata nella Sezione Avvisi e Bandi i seguenti elenchi: 

 elenco delle domande ammesse e finanziate sulla base della dotazione finanziaria disponibile di cui 

all’Allegato A al presente provvedimento; 
 elenco delle domande ammesse e non finanziate per esaurimento della dotazione finanziaria di cui 

all’Allegato B al presente provvedimento; 

 elenco delle domande non ammesse di cui all’Allegato C al presente provvedimento. 
Salvatore Cipollaro Roberto Tricomi



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Oggetto: D.G.R. n. 202101017 del 14/12/2021 “Mobilità sostenibile - approvazione: AVVISO PUBBLICO “CONTRIBUTI PER LA
MOBILITÀ ELETTRICA IN FAVORE DELLE MPMI OPERANTI NEL SETTORE TURISTICO DELLA BASILICATA” –
TRASFERIMENTO SOMME ALLA SOCIETA’ SVILUPPO BASILICATA S.P.A. Approvazione graduatoria definitiva

Roberto Tricomi


